

سرمقاله

اعتراف تلخ و بی‌فایده

رئیس فدراسیون فوتبال ایران، مهدی تاج، اعترافی تلخ در مورد پرونده مارک ویلموتس، سرمربی بلژیکی سابق تیم ملی داشت. تاج که تا پیش از این همواره از قرارداد خود با این مربی و آنچه که به «ویلموتس گیت» در فوتبال ایران معروف شد، دفاع می‌کرد، این بار اعتراف کرد که در برخی موارد قرارداد ویلموتس اشتباه کرده است مثل اشتباهاتی که استقلال و پرسپولیس در پرونده‌های مشابه داشته‌اند. آنچه که به عنوان غرامت به این مربی پرداخت شد، بیش از ۳ میلیون دلار برای فدراسیون فوتبال ایران و در واقع برای بیت‌المال هزینه برداشت. در نهایت نیز این مربی که تعداد روزهای رسمی کاری‌اش در ایران فقط ۱۵ روز یا چیزی در همین حدود بود، بدون هیچ کار مفیدی فوتبال ایران را ترک کرد و پول گزافی را به جیب زد. آنچه که رئیس فدراسیون ایران به آن به عنوان اشتباه خود اعتراف کرده از روز اول حضور این مربی از سوی بسیاری از رسانه‌ها و کارشناسان فوتبال ایران به آن اشاره شده بود. در همان مقطعی که ویلموتس با چنین هزینه‌ای به فوتبال ایران تحمیل شد، مربی‌ای مثل «اروه رنار» سرمربی فرانسوی که سابقه قهرمانی با دو تیم در آفریقا را داشت، با مبلغی کمتر از این در دسترس بود اما غفلت فدراسیون و مسخ شدن آنها در مربی‌ای مثل ویلموتس چنین فرصتی را از فوتبال ایران گرفت و رنار به فوتبال عربستان رفت. اعتراف آقای تاج، هیچ دردی از فوتبال ایران دوانمی‌کند و هیچ پول از دست رفته‌ای را برنمی‌گرداند. در هر کجای دنیا، چنین اشتباه فاجعه‌باری دست کم بااستعفای چند تن از اعضای فدراسیون همراه می‌شود اما اینجا بدون اینکه اتفاقی خاص رخ دهد خیلی راحت به اشتباه خود - آن هم بعد از چند سال - اعتراف می‌کنند و از کنار آن رد می‌شوند. حق فوتبال ایران این نیست که چنین تاوان‌هایی را بابت سوءمدیریت‌ها بدهد اما این اتفاق می‌افتد و همواره نیز تکرار می‌شود.

مصاحبه

نکونام: به بازیکنانم گفتم بجنگید و فداکاری کنید

جواد نکونام به دشواری بازی با ذوب آهن اعتراف کرده است: «قطعا کار سختی خواهیم داشت. ذوب آهن از تیم‌های خوب لیگ برتر است و نتایج خوبی به دست آورده. بازیکنان ما هم البته انگیزه فراوانی دارند که در این بازی موفق ظاهر شوند. همیشه به بازیکنان استقلال گفته‌ام باید خوب تمرین کنند، انگیزه خوبی داشته باشند و از آن مهم‌تر در زمان مسابقه خوب تمرکز کنند. ما در فصل جاری یاد گرفتیم که اصلاً به جدول یا موقعیت تیم حریف و خودمان توجه نکنیم چون هر بازی و هر مسابقه برای استقلال حکم فینال را دارد. از روز اولی که کارمان را شروع کردیم، هدفگذاری ما بازی به بازی بوده. بچه‌ها امروز هم مقابل تیم با کیفیت ذوب آهن باید جواری بازی کنند که انگار آخرین بازی فصل خود را انجام می‌دهند و با تمام وجود باید بزنند، بجنگند و مثل بازی‌های قبلی فداکاری کنند تا دل هواداران شاد شود.»



علی کفاشیان:

به فیفا راست نگفتم

علی کفاشیان، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال گفت: «فیفا در زمان ما هم ایراداتی از اساسنامه فدراسیون فوتبال گرفت و اعلام داشت که این اساسنامه باید براساس اساسنامه فیفا تنظیم شود؛ مشکل دولتی بودن فدراسیون فوتبال بود که ما در آن زمان به فیفا گفتیم که فدراسیون فوتبال ما غیردولتی است و در واقع ما به فیفا راست نگفتم و کار را جلو بردیم تا امروز که این مشکل وجود دارد.»



برانکو ایوانکوویچ

واکنش به ۶۰ سالگی پرسپولیس

طرفداران پرسپولیس هیچ گاه خاطرات تیم برانکو ایوانکوویچ، سرمربی کروات این تیم را فراموش نخواهند کرد؛ تیمی که در زمان حضور او چندین بار قهرمان لیگ برتر شد و فینال لیگ قهرمانان آسیا را تجربه کرد. روز چهارشنبه باشگاه پرسپولیس ۶۰ ساله شد و این مربی کروات با انتشار عکسی در اینستاگرامش به ۶۰ سالگی باشگاه پرسپولیس و واکنش نشان داد.



عباس چمنیان:

مردم هنوز تیم من را از یاد نبرده‌اند

عباس چمنیان، سرمربی سابق تیم ملی نوجوانان که با این تیم در جام جهانی ۲۰۱۷ در جایگاه پنجم ایستاد، عنوان کرد: «خوشحالم مردم و رسانه‌ها قدرشناس هستند و هنوز تیم ملی نوجوانان من را از یاد نبرده‌اند. هدفم دادن ذهنیت برنده به تیم ملی نوجوانان بود و آنقدر بازیکنان به ذهنیت خوبی رسیده بودند که به فرانسه چهار گل زدیم. از آن تیم ۱۸ نفر در لیگ برتر بازی می‌کنند.»



آرشا با معدل ۷/۷۸ تا اینجا بهترین دروازه بان مسابقات است و آدام بیودری، دروازه بان تیم ملی نوجوانان آمریکا با معدل ۷/۵۷ در مسابقات قرار دارد

با نمره ۷/۷۸، بهترین گلر جام جهانی نوجوانان

دستکش طلایی در دست آرشا؟

محمد محمدی سدهی روزنامه نگار  
مسابقات فوتبال جام جهانی زیر ۱۷ سال در اندونزی برای نوجوانان کشورمان به پایان رسید و شاگردان عیدی با وجود شایستگی فراوان با شکست مقابل مراکش در ضربات پنالتی از صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی بازماندند و به خانه بازگشتند. تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان پیش از حضور در این مسابقات مهم از حضور بازیکنان شاخصی بهره نمی‌برد. حتی هیچ کدام از بازیکنان این تیم سابقه بازی در لیگ برتر را هم نداشتند و نام هیچ کدام از آنها برای بازماندن به فوتبال کشورمان ساخته شده نبود. این در حالی است که نوجوانان کشورمان در این مسابقات به مصاف بازیکنانی رفتند که هر کدام از آنها در تیم‌های شاخص

اروپایی در رده پایه حضور داشتند، بازیکنانی مثل نوفل الحناش، بازیکن تیم ملی مراکش که در تیم پایه پاری سن ژرمن بازی می‌کند و یا بازیکنان تیم ملی انگلیس که اکثر آنها در تیم‌های پایه چلسی و منچسترستیتی حضور داشتند و یا نوجوانان برزیل که هر کدام از بازیکنان این تیم در تیم‌های بزرگ این کشور بازی می‌کردند و به تجارب بسیار خوبی رسیدند. در این شرایط تیم ملی بدون هیچ ستاره‌ای وارد مسابقات شد و از زمان آغاز این مسابقات بازی‌های فوق‌العاده نوجوانان باعث شد تا ستاره‌های نوظهور فوتبال ایران معرفی شوند. بازیکنانی همچون امیرمحمد رزاقی نیا، ابوالفضل موردی، کسری طاهری، رضا قندی‌پور و سایر بازیکنانی که به ستاره‌های تیم ملی نوجوانان در این مسابقات معرفی شدند. در این بین یکی از ستاره‌های تیم ملی نوجوانان در جام جهانی ارشا شکوری، بازیکن تیم ملی بود که از همان بازی اول (برزیل) با عملکرد مناسبی که داشت، چهره شد. او در مقابل تیم قدرتمند برزیل سیوهای فوق‌العاده‌ای داشت و در اصل عملکرد خوب او باعث شد تا تیم ملی در این بازی مهم ۲-۳ پیروز شود که این پیروزی باعث خلق شگفتی بزرگ در فوتبال کشورمان شد. در حال حاضر شاهد آخرین بازی‌ها از مسابقات فوتبال جام جهانی نوجوانان هستیم و تاکنون ۲ تیم آرژانتین و آلمان به مرحله نیمه‌نهایی راه یافتند و امروز هم از میان ۴ تیم نوجوانان فرانسه، ازبکستان، مالی و مراکش ۲ تیم دیگر این مرحله مشخص خواهد شد. با این وجود آرشا شکوری، دروازه بان تیم ملی نوجوانان کشورمان در صدر بهترین دروازه بانان این مسابقات قرار دارد. آرشا با معدل ۷/۷۸ تا اینجا

بهترین دروازه بان مسابقات است و آدام بیودری، دروازه بان تیم ملی نوجوانان آمریکا با معدل ۷/۵۷ در جایگاه دوم بهترین دروازه بان‌های این مسابقات قرار دارد. کریسین لور، دروازه بان تیم کلمبیا با معدل ۷/۴۲ در مکان سوم قرار دارد و پس از او هم واتارو گوتو، دروازه بان تیم ملی نوجوانان ژاپن با معدل ۷/۳۵ در مکان چهارم قرار گرفته است. جالب اینجاست که هیچ کدام از این تیم‌ها در میان ۴ تیم نهایی مسابقات نوجوانان حضور نداشتند و در این شرایط به احتمال زیاد شکوری به عنوان بهترین دروازه بان مسابقات معرفی خواهد شد؛ دروازه بانانی که به گفته پدرش (هادی شکوری - بازیکن سابق استقلال) چند پیشنهاد از تیم‌های اروپایی دارد. آرشا در مسابقات جام جهانی نوجوانان مقابل برزیل ۲ بار دروازه اش باز شد و در دومین بازی

مقابل انگلیس هم ۲ گل دریافت کرد. او در بازی سوم مقابل کالدونیا کلین شیت داشت و در مقابل مراکش هم در جریان بازی یک گل دریافت کرد و ۳ بار هم در ضربات پنالتی گل خورد. شکوری در حالی مقابل مراکش در ضربات پنالتی تسلیم شد که درخشش او در دیدار با تیم ملی یمن در مسابقات جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا باعث صعود نوجوانان کشورمان به جام جهانی اندونزی شده بود. شکوری در ضربه پنالتی یمنی‌ها را مهار کرد و ستاره این دیدار بود. حالا با توجه به عملکرد خوب او در جام جهانی نوجوانان به نظر می‌رسد که تیم ملی بزرگسالان در سال‌های آینده یک دروازه بان خوب به نام آرشا شکوری خواهد داشت؛ دروازه بانانی که با توجه به فوتبالیست بودن پدرش می‌تواند این مسیر خوب را طی کند و در رده‌های بالاتر هم ستاره تیم باشد.

برد شگفت‌انگیز مس مقابل حفاری در سوپرلیگ فوتسال

فاطمه شریف: بدشانسی یقه تیم ما را گرفت



پریسا حفاری روزنامه نگار

هفته پنجم سوپرلیگ فوتسال با برتری تیم‌های پالایش نفت آبادان، رایزکو صفادشت، سایپا و مس رفسنجان برگزار و جایگاه تیم‌ها و صدرنشین لیگ نیز تغییر کرد. نوا آمل نماینده مازندران که هفته گذشته توانسته بود اولین امتیاز خود را از تساوی سخت با مس رفسنجان به دست آورد، این بار از میهمان خود رایزکو صفادشت ۶ گل دریافت کرد تا همچنان در قعر جدول سوپرلیگ باقی بماند. اولین شکست شاهین در خانه و مقابل تیم یک‌دست سایپا رقم

خورد؛ جایی که نماینده تهران با گلزنی ستاره‌های خود، نسیمه غلامی و سمیرا قربانبیور ۲ بر صفر پیروز شد و به رده دوم صعود کرد اما در بازی بزرگ هفته، تیم ملی حفاری اهواز صدرنشین جدول میزبان مس رفسنجان بود. مس که هفته گذشته به تساوی عجیبی با نوا آمل دست پیدا کرده بود، ابتدا با گلزنی زهرا کوراوند و زهرا کیانی از حفاری پیش افتاد و سپس سحر پایی، مهره باتجربه ملی حفاری اهواز، یکی از گل‌های خورده تیمش را جبران کرد اما این گل خیلی سریع توسط مهسا ایرانمنش و مس پاسخ داده شد. ملی حفاری علیرغم دبل سحر پایی، با دریافت یک گل دیگر

از زهرا قلی‌پور، اولین شکست خود را ۲-۴ تجربه کرد و رتبه نخست خود در جدول را هم از دست داد. فاطمه شریف سرمربی تیم ملی حفاری اهواز پس از این شکست گفت: «تیم ما برای بازی با رفسنجان، شرایط خوبی نداشت و با توجه به اینکه نسا احدی دچار پارگی و رقیه صومعه نیز با کشیدگی رباط acl روبه‌رو شدند، ما این ۲ بازیکن را در اختیار نداشتیم. در هفته چهارم نیز بعد از اتمام بازی با سایپا مادر خانم عصمت داوودی فوت شد و جا دارد از عصمت تشکر کنم که با شرایط سخت روحی که داشت برای تیم بازی کرد. از ابتدای این هفته نیز سارا شیرینی و زینب ۱۱ امتیاز به صدر جدول صعود کرد.